[**GERMANIO**, onis, m. dimin. Germani. Est nomen R. in Christiana *Inscr. ap. Marin. Frat. Arv.* p. 255. Germanioni in pace. F.]

**GERMANITAS**, atis, f. *ἀδελφονης*, conjunctio, et vinculum necessitudinis inter fratres, vel quale sollet esse inter fratres. *Cic. Ligur.* 11. Moveant te horum lacrimae, moveat pietas, moveat germanitas. [\**Id. Harusp.* 20. Clodius in domesticis est germanitatis stupris volutus: ubi de scelestis Clodii cum sorore consuetudine sermo est. *Lamb.* susp. in domesticis germanisque stupris est vol.] *Liv.* 37, 56. Argis et illos, sicut sese, oriundos esse: ab ea germanitate fraternali sibi cum iis caritatem esse. [\**Adde* 40, 8. et coll. 41, 27.] P Translate est similitudo, societas. *Plin.* 6, 1, 1. Unde nomen ambobus (*Bosphorus*) et jam quaedam in dissociatione germanitas concors. *Id.* 14, 6, 8. n. 1. Germanitas vini. \**Auct. Itin. Alex.* (ed. A. *Maio*) 8. Germanitas spei. B. A.

**GERMANITUS**, adv. fideliter, germane. *Pomp.* ap. *Non.* 2, 381. Si quis est amio amicus, gaudet, si quid evenit boni, cui amicus est germanitus. *Adde August.* ep. 120, 34.

**GERMANUS**, a, um, adj. *ἀρχοντος*, frater: quasi eodem germe prefactus, ut *Fest.* putat: vel de eadem genitrix manans, ut *Varr. ap. Sere.* ad illud *Virg. A.* 5, 412. Haec germanus Eryx quandam tuus arma gerebat. P Dicitur tum de iis, qui eadem tantum matre, ut in loco *Virgilii* allato; tum de iis, qui eodem tantum patre; tum multo magis de iis, qui eodem patre et matre geniti sunt. Saepe etiam jungitur cum ipsis vocibus *frater*, et *soror*, ad majorem quandam vim addendam. *Nep. Cim.* 1. Habebat in matrimonio sororem suam germanam, non magis amore, quam more ductus: nam Atheniensibus licet eodem patre natus, uxores ducere. [\**V. Brem. ad h. 1.*] *Cic. Mil.* 27. Clodius cum sorore germana. *Id. Verr.* 2, 1, 49. C. Fannius, frater germanus Q. Titini. *Id. Font.* 17. Cum virgo Vestalis germanum fratre complexa teneat. *Pl. Men.* 5, 9, 43. Fratres germani duo Gemini, una matre natu, et patre uno. *Ter. Ad.* 5, 8, 34. Nunc tu mihi es germanus pariter corpore et animo. *Cic. Fin.* 5, 1. L. Cicero frater noster, cognitione patruelis, amore germanus. *Or. Fast.* 3, 560. Germanae justitat ante sua. *Ter. Andr.* 1, 5, 57. Si te in germani fratris dilexi loco. *Pl. Cas.* 3, 4, 25. Nunc tute amicus mihi es germanum in modum. P De bestiis. *Accius* de duabus arietibus loquens, ap. *Cic. Div.* 1, 22. pulcriorem alterum immolare.... deinde ejus germanum cornibus connitit, etc. P Translate sumitur pro simili, quia inter germanos similitudo plerumque est. *Cic. Acad.* 4, 43. Erat quidem, si per pauca mutasset, germanissimus Stoicis. Al. leg. *Stoicus*. [\**Ita Orell.*] *Id. Or.* 10. f. Cum mutila quaedam et hiantia locuti sunt, germanos se putant esse Thucydidis. Al. leg. *Thucydidas*. [\**Ita Orell.*] *Adde Part. et Pis.*, ut in *GEMINUS* dictum est. *Justin.* 27, 3. f. Sic fratres, quasi et germanis casibus, exsules ambo, scelerum suorum poenas luerunt. [\**Male* inter hujus et seq. § exempla discrimen videtur positum, cum quale sit, equidem non perspiciam.] P Item verus, proprius, sincerus, non fucatus, merus, γριας. *Cic. Off.* 3, 17. Nos veri juris, germanaque justitiae solidam et expressam effigiem nullam tenemus. *Id. Leg.* 2, 1. Haec est mea, et hujus fratris mei germana patria. *Id. Agr.* 2, 35. f. Illi veteres germanique Campani. *Id. Brut.* 86. Haec germana ironia est. *Id. Att.* 4, 5. f. Scio, me asinus germanum fuisse. *Pl. Most.* 1, 1, 38. Dii te omnes perdant: oboluisti allium, Germana illuvies. *Id. Capt.* 2, 2, 38. Ille Theodoromedes fuit germano nomine, h. e. proprio. P Praeterea Germanus est ad Germaniam pertinens, *Teguavrlz*. *Or. A. Am.* 3, 163. Femina canitum Germanis inficit herbis. *Pers.* 6, 44. Germana pubes. P *Germani*, orum, Germaniae populi, *Teguavrlz*, Latino nomine ita dicti, quia ipsi se mutuo sua lingua fratres vocare consueverunt: vel quia cum primum ab Romanis post devictos Gallos visi sunt, corpore et ritu vivendi iis simillimi visi sunt, quasi fratres. Sunt qui dici velint, quasi germani, plane viri, eorum lingua. *Tac.* quoque *Germani* 2. nomine illos a se invento *Germanos* vocari, tradit. Luditur in ambiguo in illo verso ap. *Vell.* 2, 67. *De Germanis*, non de Gallis, duo triumphant consules. Sermo est de duabus consulibus triumphantibus, qui suos fratres proscripterant. Similis est locus *Cic. ap. Quint.* 8, 2. de quodam Cimbro, qui fratrem necaverat, *Germanum Cimber occidit*. P *Germani*, seu Batavi fuerunt Romae apud Caesares corporis custodes; hinc saepe in vetustis lapidibus memoratur *collegium*, vel *cohors*, vel *statio Germanorum*, vel *numerus Batavorum*, qui in decurias divisi, praefectum et curatorem habebant. *Inscr. ap. Grut.* 602, 8. Bassus Ti. Germanicus. Et 603, 1. Proculus decurio Germanorum Ti. Germanici. Alia ap. *Fabr.* p. 687. n. 97. Ti. Claudius Chloreus Neronis Claudii Caesaris Aug. corporis custos natione Batavus ex collegio Germanorum. Alia ap. *Mur.* 771, 3. Praefectus co-

hortis Germanorum. *Suet. Ner.* 34. Abducta Germanorum statione, matrem contubernio ac Palatio quoque expulit. *Id. Cal.* 43. Admonitus de suppledio numero Batavorum, quos circa se habebat, etc. *Inscr. ap. Mur.* 119, 1. Ti. Claudius Divi Claudi Lib. Actius curator Germanorum. P Hinc Romae mos fuit figurino opere Germanorum personas repraesentare, quae, ut etiam nunc apud nostrates, pueris terriculamento essent. *Mart.* 14, 176. cuius lemma, *Persona Germanica*. Sum figuratus rufi persona Batavi: Quae tu derides, haec timet ora puer.

**GERMEN**, inis, n. *βίάστης*, quod e semine pullat atque assurgit: item quod ex plantarum oculis enascitur, surculus: a *gerendo*, quasi gerimen; vel a *genendo*, quasi geninen. *Plin.* 18, 10, 21. Ex uno grano (vix credibile dictu) quadraginta paucis minus germina. *Rutil. Itin.* 1, 376. Excitat in fruges germina laeta novas. *Virg. G.* 2, 76. hic aliena ex arbore germen includunt. [\**Id. ib.* 332. Inque novos soles audent se germina tuto Credere. P Translate. *Lucr.* 4, 1079. Rabies unde illae germina turgent.] P Item semen. *Or. Met.* 9, 280. impletarque uterum generoso germine. P Item fructus, poma. *Claud. Laud. Stil.* 2, 465. autumni maturerunt germina Virgo. P Translate germen trahere est originem ducere. *Prud. Cathem.* 10, 32. Pars illa potentior exstet, Quae germen ab aethere traxit. Et τετύπη στρεψ. 3, 1. Germine nobilis Eulalia. P Aliquando est proles. *Nemean. Cyneug.* 155. de cane feta: postquam conclusa videt sua germina flammis, h. e. suos catulos. *Clad. Rapt. Pros.* 2, 76. Nympharum coetus, et celsa Tonantis Germana, h. e. filias. *Justin.* 18, 3. extr. Exstirpato servili germine. P Germina cara maris, ap. *Clad. ep. ad Seren.* 14. sunt uniones. Germina frontis, *Rapt. Pros.* 1, 129. sunt cornua. Germen Lernae, *Stat. Silv.* 5, 3, 142. est apium, quo coronabantur victores in ludis Nemaeis. Est autem Nemee in eadem Argiae regione, in qua Lerne. P [\**Permutantur* in edd. *germen* et *gramen*. V. intpp. ad *Virg. G.* 2, 332. *Spalding.* ad *Quint.* 5, 8. in.]

[**GERMENUS**, a, um, adj. ad Germen pertinens, Galatiae urbem in Tolistobogis prope Pessinum, nunc *Gheresti*. Nummus Etruscillae Aug. ap. *Eckhel. D. N. V.* T. 3. p. 178. Colonia Germanorum. F.]

**GERMINATIO**, onis, f. *βίαστης*, actus germinandi. *Colum.* 4, 24. med. Palmes, quem mox in germinatione citaverit, imbecillis ac minus fructuosus erit. *Plin.* 17, 14, 24. Surculi germinatione turgent. Et *ib.* 2, 2. Cum praecoces exurrere germinationes, secutis frigoribus exuruntur. P Sumitur et pro ipsa planta germinante. *Id.* 17, 17, 28. Accumuletur germinatio terra, donec rubra planta capiat.

[**GERMINATOR**, oris, m. qui germinat, vel germinare facit. Est nomen equi in *Inscr. ap. Fabrett.* p. 276. n. 175. Vici in factione Veneta Germinatore Mauro Afro LXXXII. Fortasse ita appellatus fuit hic equus, quod germen suscitabat, seu genus propagabat. F.]

**GERMINATUS**, us, m. idem ac germinatio. In sexto casu sing. *Plin.* 15, 8, 8. Oleam, si capra depaverit primo germinatu, sterilecere, auctor est Marcus Varro. *Adde* 16, 25, 41.

**GERMINO**, as, n. 1. *βίαστρος*, germen emitto, pullulo. *Plin.* 13, 24, 46. Eodem die germinat, quo injectum est. *Id.* 19, 8, 42. Asparagus altissime germinat. P Sumitur etiam active pro emittere, effundere. *Plin.* 30, 11, 30. Vermiculi penas germinant. *Id.* 7, 6, 5. Capillum germinans partus.

[**GERMULLUS**, i, m. dimin. germinis. Est cogn. R. *Inscr. ap. Maff. Mus. Ver.* 196, 3. C. Tullius Germullus. F.]

**GERO**, is, essi, estum, a. 3. *φίλω*, *ζωτίω*, fero, porto, habeo. Cum *habere* significat, dicitur fere de iis, quae ita habentur, ut ab aliis conspiantur. *Pl. Amph.* 1, 1, 185. Quo ambulas Tu, qui Vulcanum in cornu conclusum geris? *Nep. Dat.* 3. Gerens in capite galeam venatoriam, dextra manu clavam. *Id. ib.* Vestis, quam satrapae regii gerere consueverant. *Hor. Sat.* 1, 1, 110. capella gerit distentius umer. *Val. Fl.* 2, 492. Nec tales humeros, pharetramque gerebat Apollo. *Virg. G.* 2, 122. quos oceanio propior gerit India lucos. *Id. A.* 1, 319. Virginis os habitumque gerens. [\**Cave*, cum *Burm. ad Virg. A.* 3, 490. gerere os, cet., idem esse censeas ac *ferre os*, gradus, etc. licet nimium sibi sumserit ad *Or. Met.* 4, 135. *Heins. negans*, gerere vix unquam ita posse dici. Differunt quidem, sed ita, ut *ferre* cum movendi, jactandi notione, vim maiorem quandam exserat; gerere sedatius quiddam cum repraesentandi, ostendandi significacione conjunctum denotare videatur: quamquam multis in locis hoc discrimeri minus severe tractari facile concedamus.] *Curt.* 3, 3. Duo simulacra, quorum alterum Nini, alterum Beli geret effigiem. *Or. Amor.* 3, 4, 19. Centum fronte, oculos centum cervice gerebat Argus. *Virg. A.* 6, 772. umbrata gerunt civili tempora queru-

*Id. ib. 2, 277.* Squalentem barbam, et concretos sanguine crines, Vulneraque illa gerens, quae, etc. *Plin. 8, 47, 72.* Oves gerunt partum diebus centum quinquaginta. Et *ib. 40, 62.* Canes gerunt uterum sexagenis diebus. *P. Usu differt a fero, et porto, quia fero, porto tibi, aut ad te quipiam, aut in aliquem locum dicimus; gero hoc modo, quod sciam, non dicimus.* [\*Dicitur. *V. Liv. 28, 19.* Gerere saxa munitibus in muros; et 37, 5. Feminae tela omnis generis saxaque in muros gererent. Adde 1, 10. Et absolute i. q. ingerere. *Id. 7, 6.* Neque eam voraginem conjectu terrae, quum pro se quisque gereret, expleri potuisse. — Unde simul apparet, non ab omni parte, vera esse, quae *Döderl. 1, 151.* disputat: contineri v. gerere ubique internam, ferre et portare semper externam quandam rationem, ita ut in his oneris praevaleat significatio, illud cum possidendi notione maxime dicatur.] *P. Translate.* *Liv. 32, 11.* Mixtum gauadio ac metu animum gerere. *Justin. 17, 1. f.* imperii cupiditatem insatiabilem. *Quint. Decl. 10, 10.* desideria de unico filio. *Enn. ap. Cic. Off. 1, 18.* animum mulierem. *Sall. Jug. 115.* Suos horatatur, uti forte animum gererent. *Curt. 4, 14. f.* In dextris vestris jam libertatem, opem, spem futuri temporis geritis. *Liv. 28, 22.* et *Plin. 8, 18, 26.* odium in, et adversus aliquem. *Virg. A. 9, 310.* pulcher Iulus. Ante annos animum gerens, curamque virilem. *Ov. Met. 7, 655.* mores, quos ante gerebant, Nunc quoque habent. *Virg. A. 2, 89.* et nos aliquod nomenque decusque Ges simus. [\**Liv. 8, 24.* Cum fortuna mutabilem gerentes fidem.] *P. Prae se gerere est prae se ferre, ostendere, exhibere.* *Cic. Inv. 2, 9.* Affectionis ratio perspicuam solet prae se gerere conjecturam. Et 52. Prae se quandam gerere utilitatem. [\**Hirt. B. Afr. 10.* Animus enim altum, et erectum prae se gerebat. — Sensu proprio *Liv. 1, 26.* Trigemina spolia prae se gerens.] *P. Gerere personam alicuius est praeferre, sustinere.* *Cic. Off. 1, 32.* Ipsa gerere quam personam velimus, a nostra voluntate proficiscitur: itaque se alii ad philosophiam, alii ad jus civile, alii ad eloquentiam applicant. Et 34. Magistratus gerit personam civitatis. *P. Similia horum sunt illa Senec. Troad. 714.* excidat Hector: Gere captivum, positoque genu, etc. *Claud. IV. cons. Honor. 293.* Tu cives, patremque geras. [\**Id. Nupt. Honor. et Mar. 32.* Gessi proucum. *Plin. Pan. 44, 2.* Principe geris.] *P. Gerere se est agere, exhibere.* *Justin. 32, 3.* Gerere se regem. *Cic. Arch. 5, f.* Gerere se pro cive. *Id. Att. 6, 1. med.* valde honeste. Et *ib. 9, 2. med.* perdite. *Id. Off. 1, 26.* submissius. *Plin. ep. 2, 12.* turpiter in legatione. *Nep. Cim. 2, contumacius.* [\**Liv. 41, 10.* inconsultus.] *Cic. Off. 1, 28.* Natura docet non negligere, quemadmodum nos adversus homines geramus. *Ov. Her. 4, 31.* Gerere se sine crimine. *P. Aliquando est gignere, producere, edere.* *Ov. Met. 9, 230.* Arboribus caesis, quos ardua gesserat Oete. *Id. Trist. 3, 12, 6.* violam nullo terra serente gerit. *Tibull. 2, 4, 56.* Quidquid et herbarum Thessala terra gerit. *Virg. G. 2, 70.* Et steriles platani malos gessere valentes. *Lucr. 1, 716.* Quorum Agrigentinus cum primis Empedocles est. Insula quem triquetris terrarum gessit in oris. Adde 6, 790. *P. Saepe est facere, non tamen de rebus materialibus, ut domum, gladium facere dicimus; sed de iis, quae animi facultate, ingenio, consilio administrantur.* *Cic. Or. 2, 59. med.* Ut iis qui audiunt, tum geri illa fierique videantur. *Id. Quint. 6. extr.* Haec dum Romae geruntur, Quintius interea, etc. Et 13. Quid negotii geritur? *Virg. A. 9, 203.* nec tecum talia gessi. *Id. G. 4.* etiam de iis, quae manu fiunt, 305. Hoc geritur, zephyris primum impellentibus undas. *P. Itaque saepissime est administrare, tractare, agere consilio et ratione aliquid, quasi ejus pondus gerendo et sustinendo,* ηγαρω, ζευγω. Qua de re *Varr. L. L. 5, 8.* Potest quis aliquid facere, et non agere, ut poeta facit fabulam, et non agit: contra actor agit, et non facit. Contra imperator, qui dicitur res gerere, in eo neque agit, neque facit, sed gerit, id est sustinet: translatum ab his, qui onera gerunt, quod sustinent. Haec *Varro. Cic. Att. 16, 2.* Omnia nostra, quoad eris Romae, ita gerito, regito, gubernato, ut nihil a me expectes. *Id. Fin. 3, 20.* Gerere et administrare rem publicam. *Id. Fam. 2, 7.* Feliciter et ex mea sententia rem publicam gessimus. *Id. Rosc. Am. 45.* Cum L. Sulla solus rem publica gereret, orbem terrarum gubernaret. *Id. Fam. 13, 5.* Ut susceptum negotium pro tua fide et diligenter, ex voluntate Caesaris, qui tibi rem magnam difficilemque commisit, gerere possis. *Id. Verr. 2, 2, 55.* Gerere potestatem, h. e. magistratum: ut *Id. Sext. 37.* dixit. *Nep. Att. 6.* honores. *Id. Cat. 2.* consulatum. *Id. Epam. 7.* imperium. *Cic. Dom. 35.* Illud pulcherrimum factum, quod pro salute patriae gessi. *Pl. Bacch. 3, 3, 73.* Rem mandatam gerere sedulo. *Id. Ps. 1, 2, 61.* Tace, et hanc rem gere. [\*Hinc saepius ad mundi rerumque humanarum gubernationem solet referri. *Cic. N. D. 2, 30.* Omnes res

subjectas esse naturae sentienti ab eaque omnia pulcherime geri. Adde *ib. c. 32.* ubi *Heindf. c. Davis.* pro vulg. regit h. v. restituit, Orellio prob. quanquam in textum, non recip. *Nep. Timol. 4, 4.* Nihil enim rerum humanarum sine deorum numine geri putabat. Ita multis in locis *Lucr. cf. 1, 329.* et al. *Tibull. 3, 3, 22.* Nam fortuna sua tempora lege gerit.] *P. Res gerendae sunt negotia tum privata, tum publica, quae ab hominibus sunt.* [\**V. Brem. ad Nep. Hann. 8, 4.*] *Cic. Sen. 6.* A rebus gerendis senectus abstrahit. Et paulo post. In re gerenda versari senectutem negant. *Id. Fin. 5, 19.* Homines infima fortuna, nulla spe rerum gerendarum. Et mox. Qui a spe gerendi absunt, confecti senecte. *P. Rem gerere aliquando est rem suam curare.* *Id. Sen. 7.* Male rem gerentibus, patriis bonis interdici solet. *Pl. Pers. 4, 3, 34.* Et valeo recte, et rem gero [\*mache Geschäfte], et facio lucrum. *Massur. Sabin. ap. Macr. Sat. 3, 6.* Instituit mercaturam, et bene re gesta, decimam Herculi profanavit. [\**V. Heusing. ad Nep. Hann. 8, 4.* et ad Cic. Off. 1, 4.] *P. Interdum pertinet ad rem bellicam.* *Nep. Amilc. 3.* Exercitu praefuit, resque magnas gessit. *Cic. Att. 5, 20. med.* Cassius insecutus hostes, rem bene gessit. *Liv. 28, 2.* Pes cum pede collatus, et gladii geri res copta est. [\**Id. 10, 39.* Ubi res ferro geratur; et 9, 35. Missilia, quibus eminus rem gererent. *Id. 30, 2.* Viginti omnino legionibus, et centum sexaginta navibus res Rom. eo anno gesta est.] *Plin. 12, 25, 54.* Alexandro magno ibi res gerente. [\**Hirt. B. G. 8, 39.* Ibi crebris litteris Caninii fit certior, quae de Drappete et Luctorio gesta essent, i. e. quam feliciter contra Dr. et L. pugnatum esset. Alii intp. quae iis accidissent: quod nullo modo ferri posse videtur; continet enim hic locus laetum victoriae, quam Caninii reportasset, non tristem calamitatis, quae duobus hostium ducibus accidisset, nuntium. Hinc male Clark. usitatius dici, quid de iis factum es: quo sensu nostri loci verba ne latine quidem possunt adhiberi. *P. Sunt qui patent, posse gerere etiam absolute dici pro rem gerere, i. e. agere.* Ita ap. *Vell. 2, 102, 2.* Armeniam deinde ingressus, prima parte introitus prospere gessit. Quem l. *Wopk. Misc. Obs. Nov. Tom. 10.* p. 302. defendit binis *Liv. II. 25, 22.* Quia consules ad id locorum prospere gererent; et 40, 57. Sive caesi ab Romanis forent Bastarnae — sive prospere gessissent. — At in *Vell. Heins.* emend. prospere rem gessit; et ap. *Liv.* altero loco *Gron.*, altero *Drak.* h. v. restituerunt, vehementer assentiente *Frotsch.* ad *Vell. l. l.* Hinc quoties gravioris belli imminentis causa dictator crearetur, rei gerundae causa factus dicebatur, ut videre est in fragm. *Capitol.* ap. *Grut. 290, 291.* et 292. et ap. *Liv. 8, 29.* Et translate de pugna Venerea. *Catull. 66, 13.* Dulcia nocturnae portans vestigia rixae, Quam de virginis gesserat exuvii. [\**Prop. 3, 8, 32.* Ille Helenae in gremio maxima bella gerit.] *P. Ponit et pro habere, exercere.* *Ter. Hec. 3, 1, 30.* Pueri inter se quam pro levibus noxiis iras gerunt! *Caes. B. C. 1, 3.* Gerere inimicitias cum aliquo. *Anton. ad Cic. post ep. 13. l. 14.* Att. simultatem cum aliquo pro republ. *Cic. Fam. 3, 8. med.* et *Nep. Dat. 10.* amicitiam. [\**Observa, v. gerere h. l.* cum simulandi notione adhiberi, quae minus usitata est ratio. *V. Brem.* Ceterum nullo jure separatim hujus §. exempla posita videntur; primum enim et quantum pertinent ad §. 3. et reliqua conjungi cum sequentibus poterant.] *P. Gerere bellum cum aliquo,* ap. *Cic. Sext. 2. et Div. 1, 46.* est contra aliquem belligerare: ap. *Nep. Chabr. 3.* est simul cum aliquo adversus alium. Alio sensu *Vell. 2, 104.* Bellum erat ab eo quibusdam in locis gestum, quibusdam sustentatum feliciter. [\**De formula bellum gerere disp.* *Döderl. 1, 151. sq.* Discrimen inter bellum agere, facere, gerere ostendit Herzog. ad *B. G. 3, 28.* *Tzschuck.* ad *Eutrop. 2, 9.* *Id. ad Mel. 1, 16, 5.* Adde *Spald.* ad *Quint. 10, 1, 91.* — In loco *Sall. Jug. 46, 8.* Ut iugurtha ... pacem an bellum gerens perniciosior esset, in incerto haberetur: non opus est, ut c. *intpp.* omis sum aliq., vel zeugma susp. *V. Döderl. l. l.* Eodem modo loquitur *Virg. A. 7, 444.* et *ib. 9, 279.* *P. Gerere curam pro aliquo est curare,* ap. *Virg. A. 12, 48.* Sic gerere tutelam alicuius, *Tryphon. Dig. 23, 2, 68.* et *Scaev. ib. 27, 1, 22.* Sic gerere tutelam corporis, *Senec. in. ep. 14.* *P. Gerere aliquem tractare, accipere, habere.* *Sall. Jug. 90.* f. Egomet in agmine, in proelio, consultor idem et socius periculi, vobiscum adero: meque vosque in omnibus rebus juxta geram. Et 61. Romae gaudium ingens ortum, cognitis Metelli rebus, ut seque, et exercitum more majorum gereret. *Gerere alteri morem est obsequi, obedire.* *Cic. Tusc. 1, 9.* Geram tibi morem, et ea quae vis, ut potero, explicabo. *Ter. Ad. 2, 2, 6.* Adolescenti morem gestum oportuit. *Id. Eun. 1, 2, 108.* Mos gerundus est Thaidi. *Id. Heaut. 5, 1, 74.* Sine, me in hac re gerere mihi morem. *Cic. Att. 2, 16. med.* Ut utrique a me mos gestus esse videatur. *Ov. Amor. 2, 2, 13.* gerat ille suo morem furiosum

sus amori. *P. Gerere tempus est transigere, agere.* *Suet. Dom. 1.* Primae adolescentiae tempora tanta inopia gessisse fertur, ut, etc. Sic *Petr. fr. Trag. 63.* *Burm.* Gerere vitam. *Val. Fl. 6, 695.* impuberisque gerens, sterilisque juventam. *Sulpic. ad Cic. Fam. 4, 5.* Aetatem gerere cum aliquo. *Hic al. leg. agere,* ut et in illo *Suet. Vesp. 24.* Extinctus est annum gerens sexagesimum ac nonum. Sed *Graevius, Cellar. et al.* ex plurimis MSS. gero defendant. Adde *Aurel. Vict. in Epit. 44.* 1' Bene dici latine posse gerere annum, tempus, aetatem, etc., et quid differant in his gerere et agere, luctuenter docuit *Oudend.* ad *Suet. Vesp. 24.* et qui hunc laudat, *Tzschuck.* ad *Eutrop. 2, 9.* Adde *Wolf.* ad *Suet. l. l.* et *Schwarz* ad *Plin. Pan. 44, 2.* qui in universum de h. v. usu disputat. Ceterum notandum formulas dicendi gerere tempus, etc. praeter *Cic. locum, Fam. 4, 5.* nusquam esse ap. aureae actatis scriptores obviam.] *P. Gerere regna in gremio alicuius significat ab illo unice amari, et apud illum omnia posse.* *Tibull. 1, 10, 79.* Tunc flebis, cum me vinctum puer alter habebit, Et geret in gremio regna superba meo. *P. Confunduntur gerere et agere.* *V. intpp.* ad *Quint. Inst. 10, 1, 91.* ad *Nep. 10, 8, 4, 20, 4. f.* *Heins.* ad *Ov. Her. 8, 42.* *Drak.* ad *Liv. 22, 28.* in *Oudend.* ad *Suet. Vesp. 24.* *Burm.* ad *Suet. Caes. 45.* *Gron. Observ. 4, 14.* — *Gerere et re gere.* *Heindf.* ad *Cic. N. D. 2, 32, 81.* *Burm.* ad *Virg. A. 1, 340.* ad *Ov. Pont. 3, 3, 61.]*

## GERO, onis. V. FORAS-GERONES.

\*GERONIUM vel Gerunum, i. n. Apuliae opp. *Liv. 22, 18, 24 et 39. med.* ubi passim *Geronium* scribitur in edd. *Gron.* et *Drakenb.* *Gerunum, Τερόνιον,* est *Polybio. B. A.*

[GERONTEA, ae, f. γερόντεια, sc. βοτάνη, a γερόντειος, senilis. *Appul. Herb. 75.* Gerontea herba, quae et senecio appellatur. F.]

\*GERONTIA, ae, f. insula maris Aegei, Thes saliam versus. *Plin. 4, 12. B. A.*

GERONTOCOMIUM, ii, n. γεροντοζεῖον, locus, in quo senes pauperes aluntur, et curantur. Vox Graeca, a γέρων, senex, et ζωείω, curam gero. Legitur in *Cod. 1. 2. 19. 22.* et 23. *P. Dicitur et gerontotrophium eadem significatio, sed alia radice, nempe a ζέρων, nutritio.* GERONTODASCALUS, i, m. σενον πραιceptor. Vox Graeca, a γέρων, senex, et διδάσκαλος, doctor: qua unam e suis Satyris *Varro* inscripsit.

\*GERRA vel Gerrha, orum, n. plur. opp. Arabiæ. *Plin. 6, 28. et 31, 7.* Hinc sinus *Gerrae* *ib. 6, 28.* *P. Item opp. Aegypti inferioris maritimū, prope Pelusium, iā Τέρρα Straboni.* *Gerron* audit *Plin. 6, 29.* *P. Gerra, ae, m. i. q. gerro.* V. *Nihilo.* *P. Gerra, i. q. gerres, piscis.* *Comment. ad Terent. e cod. Ambros. ed. Maio, p. 49. ed. Mediol. B. A.*

GERRAE, arum, f. plur. crates vimineae, scuta Persicae et viminibus texta. *Fest. V. CERRONES.* Non. 2, 385. dicit, esse fascinos, qui sic in Naxo insula Veneris ab incolis appellantur. *P. Translate dicuntur nugae, nugamenta, res frivolas, ληφα.* *Pl. Poen. 1, 1, 9.* tuae blandiciae mihi sunt, quod dici solet, Gerra germanae, atque edepol liroe liroe. *Id. Ep. 2, 2, 45.* Quid istae, quae vesti quotannis nova inveniunt nomina, Tunicam rallam, tunicam spissam, linteolum caescium, etc. gerrae maxime. *Auson. ad Symm. initio Idyll. II. seu Gryphi.* Misi itaque ad te frivola, gerris Siculis vaniora. *P. Adhibetur etiam loco interjectionis.* *Pl. Trin. 3, 3, 31.* Gerra! nae tu illud verbum actutum inveneris. Adde *Asin. 3, 3, 10.*

## GERRICUS SINUS. V. GERRA.

GERRES, ium, m. plur. pisces saliti, ac in veterati, et nullius pretii, *Plin. teste 32, 11, 53.* *Mart. 12, 32.* Fuisse gerres, aut inutiles maenas, Odor impudicus ureci fatebatur. Adde 3, 77. *Gloss. Phileox.* Gerres, παύλοις. *P. In singul. num. addere garo gerrem, proverb. rei pretiosae aliquid vile addere et immiscere.* *Arnob. 5, 188.* Addidisti, ut dicitur, garo gerrem, cum Deorum nominibus appellavistis res turpes, et vocabulis rursus Deos rerum coinquinavistis infamum. V. GARUM. *P. In editione Arnobii 1542. et in Adag. Manut. legitur, addidisti, ut dicitur, gangraenam, quod explicat Manut. geminasti malum, ut veterem culpam novae noxae accessione gravastis.* Hoc sane cum Arnobii sententia belle convenit: placet tamen magis prior lectio.

## GERRHA, orum. V. GERRA.

\*GERRHOS v. GERRHUS. V. GERRUS.

\*GERRICULA, ae, f. parvus gerres. *Plin. 32, 11. ed. Hard.* Antea legebatur *graculo* pro gerri culae. B. A.

[GERRINUS, a, um, adj. qui ad gerras pertinet. *Pl. Epid. 2, 2, 49.* Cymatile, aut plumatile, cerinum, aut gerrinum: gerrae maxime. Vox quidem nihil est *gerrinum*, sed quam *Plaut. fixxit*, ut locus esset lepidae paronomasiae, quae inest verbis cerinum, gerrinum: ibi enim loquitur de vestibus mulierum, quibus quotannis nova inveniebant no mina. Alii leg. melinum, q. v. V. F.]

GERRO, onis, m. nugator ap. *Fest. V. CER-*

RONES. *Ter. Hecyr.* (Heaut.) 5, 4, 10. Gerro, iners, fraus, heluo. *I* Veteres in eruenda h. v. origine ad Graeca confugisse videntur frustrati homonymia gr. *v. γέρων*. Unice verum etym. *vv. gerro*, (a quo *gerro* nomini enuntiatione differre videtur) et *gerrae* est a *garrire*: quod vidit jam *Ang. Dicembrius Pol. lit.* 5, 135. *Gerrones* quasi *garriones*. Adde *Auct. Vet. Anom. Gerrones*: *γέραγοι*. *V. Doeberl.* 3, 84. sq.]

\*GERRON (Gerrhon), i, n. *V. Gerra. B. A.*

\*GERROS (Gerrus) vel Gerrhos (Gerrhus), i, m. *Γέρρος*, fluv. Scythiae vel Sarmatiae Europaeae, in paludem Maeotidem vel, ut aliis placet, in Pontum Euxinum cadens. *Mela* 2, 1. *Plin.* 4, 12. *P. Gerys* audit *Val. Fl.* 6, 67. ubi *v. Burn. B. A.*

\*GERRUNJUM, i, n. opp. munimt, vel castellum, in Macedonia. *Liv.* 31, 27. *B. A.*

GERTIBULUM. *V. CARTIBULUM.*

GÉRULÀ, ae, f. gestatrix, nutrix puerorum. *Tert. Anim.* 19. f. et *Adv. Jud.* 9. med.

\*GERULATA, orum, (sc. castra, ut probable est) locus oppidum Pannoniae inferioris, ubi hodie Carlsburg vel Groszvar situm. *Tab. Peut.* *P. Gerulata*, ae, f. audit *Ant. Itin. et Not. Imp. B. A.*

GÉRULIFIGULUS, i, m. vox dicta a *Pl. Bacch.* 3, 1, 14. Allines tuos tua infamia fecisti gerulifigulos flagitii, h. e. docentes, et patrantes flagitia. *V. GERULUS*, i.

GÉRULO, onis, m. idem ac gerulus. *V. GERULUS*, i.

GÉRULUS, a, um, adj. portans. *Solin. I. extr.* Navis gerula sacrorum. *Id. 20.* Cornua potuum gerula. *Appul. Met.* 6. Divinae formositatis gerulae Psyche.

GÉRULUS, i, m. *γόρεις*, qui fert aliquod onus, et fere pro bajulo accipitur, idest pro eo, qui mercenaria gratia onera ferre consuevit. *Hor. Ep.* 2, 2, 72. Festinat calidus mulis, gerulisque redemptor. *Pl. Bacch.* 4, 9, 79. Nae ille alium gerulum (*argenti*) quaerat sibi. *Suet. Cal.* 40. Ex gerulorum diurnis questibus pars octava exigebatur. [*V. Casaub.*] *Sidon. ep.* 8, 13. Gerulus litterarum. *Col.* 10, 310. Aere sinus gerulus plenos gravis urbe reportet. *Appul. Met.* 3. f. Gestaminum modus numerum gerulorum exedit. *Elmenhorst. leg. gerulorum.* *P. Gerulus* etiam dicitur, qui aliquid efficit, ut notat *Sealig.* ad *Fest.* Hinc *Gloss.* *Philox.* Gerulus, ὁ πλευτός, ὁ πλακητός. Hinc *gerulifigulus* flagitti, ap. *Plaut. V. GERULIFIGULUS.* *P. Geruli decuriales* dicuntur in *Inscr. ap. Grut.* 1085, 11. qui in decurias conscripti, et in corpus aliquod collecti, portandis praescritim meribus e portu in Urbem publice inserviebant.

GÉRUNDA, ae, f. opp. *V. v. seq.*

[GÉRUNDENSIS, e, adj. ad Gerundam pertinens, urbem Hispaniae Tarragonensis, cuius meminit *Prud. neq. oeq.* 4, 30.; nunc *Girona* appellatur. *Inscr. ap. Grut.* 324, 8. C. Mario C. Fil. Pal. Vero Gerundensi. *P. Gerundenses*, ium, sunt incolae illius urbis ap. *Plin. 3, 3, 4. F.*]

GÉRUNDIUM, ii, n. modus verborum sub una voce activum, et passivum sensum habens, et infinitivi vices aliquando implens. *Charis.* 2, 144. et 147. vocat *supinum*: *Diomed.* 1, 333. *participiale modum*: sed et *gerundum* p. 350., ut et *Prisc.* 8, 808. etc. At *Cledon.* p. 1873. appellat haec *verba gerundi*: (sic *Macrob. de different. et societ. Graeci Latinique serm.* appellat *gerundi modos*) atque ideo dici ait, quia nos aliquid gerere significant, ut puta *legendi causa veni*, *legendo mihi contigit valetudo*, *legendum mihi erit*. Dicitur etiam *Gerundivus modus a Servio ib. p. 1788.* ubi quod tam agentis, quam patientis vim habeat, ostendit illo *Virg. (Ecl. 3, 25.) Cantando tu illum*, ubi activam et illo (*Ecl. 8, 8, 71.*) *cantando rumpitur anguis*, ubi passivam significationem habet.

GÉRUSIA, ae, f. *γέρουσία*, locus, in quo senatus habetur, curia. Graeca vox a *γέρων*, senex. *Festus. Varr. L. L.* 4, 32. Senaculum vocatum, ubi Senatus, aut ubi seniores consistenter, dictum, ut *γέρουσία* apud Graecos. *P. Item* aedificium, quale Athenis prytaneum, in quo senes de re publica optime meriti publice alebantur. *Plin. ep.* 10, 42. Incendium duo publica opera, gerusian, et Iseon absupsit. *Vitr.* 4, 8. Croesi domus, quam Sardiani, civibus ad requiescendum aetatis otio, seniorum collegium gerusian dedicarunt. Adde *Plin.* 35, 14, 49.

GÉRYON, onis, et Geryōnes, ae, et Geryoneus, i, m. *Γέρυον*, *Γέρυοντος*, *Γέρυοντος*, rex Hispaniae: a *γέρων*, vox, quod eloquentia praestiterit. Fabulantur pastorem tricorporem fuisse. Origo fabulacinde fuit, quod tres fratres tantae concordiae existere, ut uno animo omnes regi viderentur. Alii dicunt, tricorporeum fictum fuisse ob triplex regnum, quod puae fuerit tribus insulis; quae adjacent Hispaniae, Balearicas majori, et minori, et Ebusae. Fingitur etiam bicipitem habuisse canem, quia et terrestri, et naval certamine plurimum potuit. In illis insulis, in quibus Geryon regnavit, tanta pabuli laetitia est, ut, nisi abstinentia interpellata sagina fuerit, pecora rumpantur. Inde armenta Geryonis, quae illis temporibus solae opes habeban-

tur, tantae famae fuere, ut Herculem ex Asia praedae magnitudine illexerint. Non igitur Geryon, et fratres bellum Herculi sua sponte intulerunt, sed, cum armata sua rapi vidissent, amissa bello repetierunt. Ab Hercule victi sunt. *Just.* 44, 4., *Plin.* 4, 22, 36. et *Sere.* ad illud *Virg. A. 7, 662.* postquam Laurentia vitor, Geryone extincto, Tyrinthius attigit arva. *Id. A. 8, 202.* Tergemini nee Geryonae. *Luer.* 5, 28. Quidve tripectora tergemini vis Geryonai? *Geryonai* antiquis genitibus primae declinationes per divisionem diphthongi factus, ut *terrai, pictai*. *Hor. Od.* 2, 14, 7. qui ter amplum Geryonem, Tityonque tristi Compescit unda. *Op. Her.* 9, 91. Prodigiumque triplex, armati divers Iberi Geryones, quamvis in tribus unus erat. *Sil.* 13, 200. Qualis Atlantico memoratur liture quandam Monstrum Geryones immane tricornis irae, Cui tres in pugna dextrae varia arma grecabant: Una ignes saevos, ast altera pone sagittas Fundebat, validam torquebat tertia cornum. *P. Sidon.* licenter secundam producit *carm.* 13, 13. Nulla tamen fuso prior est Geryone pugna.

GERYONACEUS, a, um, adj. *Γέρυοντος*, ad Geryonem spectans. *Pl. Aut.* 3, 6, 18. Qui mihi intromisi in aedibus quingentos coquos cum senis manibus, genere Geryonaceo.

GERYONEUS, a, um, adj. idem quod Geryonaceus, *Γέρυοντος*, ut Geryonea caedes, *Appul. Met.* 2, f.

\*GESOMPHALON, i, n. herba, de qua *Appul. de herb.* 43. *Γῆς ὄμβαλός* est umbilicus terrae. *B. A.*

GESORETÀ vel Geseoreta, ae, f. navigii speculatorii genus, quod quidam idem putant ac *prosuma*. *Gell.* 10, 25. in cuius verbis grave mendum cubare quidam putant.

\*GESORIACUM (*Mela* 3, 2. f. *Flor.* 1, 11.), vel Gessoriacum (*Plin.* 4, 16. *Suet. Claud.* 17.), i, n. locus Galliae Belgicae cum portu, in Morinis, ubi in Britanniam trajeccio est, Bononia (nunc Boulogne) postea appellatus. *Tab. Peut.* cuius verba sunt: *Gesoriace*, quod nunc Bononia. *Jeci portus* fortasse audiebat temporibus Caesaris. *P. Gessoriacus pagus*, a Gessoriaco dictus. *Plin.* 4, 17. *B. A.*

\*GESSIUS FLORUS, Procurator Judaeae, sub quo bellum ortum, in quo occidit. *Tac. H.* 5, 10. *B. A.*

\*GESSUS, i, m. flumen Ioniae. *Plin.* 5, 29. *Gaesus* vocatur a *Mela* 1, 17. *B. A.*

GESTABILIS, e, adj. qui gestari potest. Est *Cassiod. Variar.* 1, 45.

GESTAMEN, inis, n. *γόργηα*, quicquid geritur, ut vestes, arma sceptrum. *Virg. A.* 3, 286. clypeum magni gestamen Abantis. [*Id. ib.* 7, 246. Hoc Priami gestamen erat, quum jura vocatis More daret populus; sceptrumque sacerdotum tiaras, Ilia dumque labor vestes: ubi gestamen neque, ut *Serv. vult*, de diademate, neque, quae *Burn.* sententia est, de veste regia intelligendum; sed universum significat ornatum regium, quem, qualis fuerit, seqq. *Sceptrumque*, etc. accuratius describunt.] *Val. Fl.* 6, 671. sua virgo Deae gestamina reddit. *Plin.* 32, 2, 11. de margaritis: Religiosum id gestamen amoliendi periculis arbitrantur. *Sil.* 5, 349. prior tectum gestamine praeceps Ex acie rapit, h. e. scuto. *P. Item* id, quo quippam gestatur. *Val. Fl.* 6, 71. cerva setis fulgens, et cornibus aureis Ante aciem celsi vehitur gestamine conti. *Tac. A.* 14, 4. Gestamine sellae Bajas pervecta. Et *ib.* 2, 2. Gestamen lecticae. Et *ib.* 11, 33. In eodem gestamine sedem poscit, h. e. in eadem lectica poscit sellam ad sedendum. [*Ryck.*, quem citat *Boettich.* in *lex. Tac.* p. 221. gestamen h. l. non de lectica, sed de vehiculo aut carpento intelligendum censem: quod praferendum videtur. — Ceterum in locis, ubi, quod in reliquis hujus §. exemplis factum est, genitivus additur, *Lünen.* in *lex. lat.* v. gestamen interpretatur actum gestandi: quod vereor, ut recte. Si quid dicendum est, hoc videatur: in utriusque §. exemplis nullo discrimine interposito v. gestamen, sive absolute, s. per appositionem, sive adjuncto genitivo dicatur, omnino significare id, quod gestatur, cuius quenaam sit ratio debeat et contextu intelligi.] *Sedul.* 4, 297. lento gestamine vilis aselli.

GESTATIO, onis, f. actus gestandi, gestatus, latio, *γορά*. *Lact.* 3, 22. *extr.* Assignavit lanam, et telam viris, et infantium gestationes. *P. Item* saepius, fere passive sumitur pro exercitatione, qua quis equo, navi, curru vehitur, lecticae *αὐθηγηα*. *Senec.* ep. 55. A gestatione cum maxime venio, non minus fatigatus, quam si tantum ambulassem, quantum sedi. *Cels.* 2, 15. Genera gestationis plura sunt: lenissima est navi vel in portu, vel in flumine, vel lectica, aut secamno: aerior vehiculo: vehementior in alto mari, navi. *Suet. Vesp.* 21. Gestationis vacare. *P. Item* locus arboribus densis opacus, per quem a succollantibus servis valetudinis, aut voluntatis causa gestabantur, ea forma, qua *coenatio* dicta est locus, ubi coena capiebatur, *ambulatio* locus, ubi deambulabatur. *Plin. ep.* 5, 6. Ab his gestatio in modum circi, quae buxum multiformem, humilesque, ac retentas manu arbusculas circumit. Adde *ep.* 2, 17.

## GESTIO

*P. Gestatio circini* est arcus a circino descriptus. *Inscr. ap. Grut.* 201, 8. *Gestatio circini* exterior a diaeta Apollinis ad diaetam eandem in circuitu *P. CCLXXVII.* efficit, etc. Alia ap. *Fabrett.* p. 671. n. 3. In hoc pomario gestationis per circuitum, itum, et redditum quinquies efficit passus mille.

GESTATOR, oris, m. qui gestat. *Plin. ep.* 9, 33. Delphinus gestator, et collusor puerorum. *P. Quemadmodum gestatio*, et *gestans* passive sumitur, ita *gestator* pro eo, qui curru, aut lectica vehitur, vel navi: qui et *vector* eadem ratione dicitur. *Mart.* 4, 64. Illic Flaminiae, Salariaeque Gestator patet, essedo tacente.

GESTATORIUS, a, um, adj. in quo aliquid gestatur. *Suet. Ner.* 26. Gestatoria sella delatus in theatrum. *P. Gestatorium*, absolute, est sella gestatoria, *ροπτον*. *Id. Claud.* 33. Solitus etiam in gestatoria ludere. Al. rectius *leg. in gestatione*.

GESTATRIX, icis, f. quae gestat. *Val. Fl.* 4, 605. Divaque Gorgonei gestatrix innuba monstri.

GESTATUS, a, um, part. a *gesto*; latus. *Val. Fl.* 8, 118. longosque libi gestata per annos Phrixae monimenta fugae vix reddidit arbor. *Plin.* 7, 15, 13. Formicæ gestatas fruges abiciunt. *Id.* 15, 29, 37. Virgae myrti gestatae manu viatori prosunt. *Mart.* 1, 83. Tectis nam modo Regulus sub illis, Gestatus fuerat.

GESTATUS, us, m. idem ac gestatio. *Plin.* 15, 25, 30. Adeo teneris cerasis, ut gestatum non tolerent.

GESTICULARIA, ae, f. *ἀρχήστρα*, mima, salatrix, quae corporis gesticulatione populum oblectat. *Gell.* 1, 5. Non jam histrionem eum esse diceret, sed gesticulariam, Dionysiamque eum notissimae saltatriculae nomine appellaret.